

مجلس به قرار دادهای مشکوک دولت ورود کند

دبیر کل حزب مؤتلفه گفت: لازم است مجلس به وظیفه نظارتی خود راجع به قراردادهای ۴۵ میلیارد دلاری عمل کند و یک



کمیسرین ویژه را برای بررسی قراردادهای خارجی اخیر دولت تشکیل دهد. به گزارش مهر، محمدنهی حبیبی در نشست دبیران این حزب با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به ایتالیا و فرانسه گفت: لازم است مجلس به وظیفه نظارتی خود راجع به قراردادهای ۴۵ میلیارد دلاری و قراردادهای نفتی ۲۵ ساله عمل کند. وی افزود: حزب مؤتلفه اسلامی از نمایندگان محترم و رئیس محترم مجلس شورای اسلامی می‌خواهد یک کمیسیون ویژه را برای بررسی قراردادهای خارجی اخیر دولت تشکیل دهد تا به طور جدی به وظایف نظارتی مجلس عمل شود و از طرف ملت مراقبت کند که قراردادها مطابق منافع و مصالح کشور تنظیم و نهایی شود. وی افزود: قراردادهای هم‌اکنون در کورن تحریم ایران بیشترین همکاری را با آمریکاها دارند. به این موضوع رسیدگی کند که به آمریکا به منافع اقتصادی خودشان هم لطمه زند. حبیبی تصریح کرد: هیأت نظارتی مجلس باید به این موضوع رسیدگی کند که اقتصاد ورشکسته ایتالیا و اقتصاد بیمار فرانسه بیشتر محتاج مراده اقتصادی با ایران است یا در این قراردادها به حل مشکلات رکود و بیکاری در کشور ما کمک می‌شود؟ وی ادامه داد: میلیاردها دلار دارایی‌های بلوکه شده اگر قرار باشد با این قراردادها مشکل غربی‌ها را حل کند باید به مردم توضیح دهیم که چه مشکلی از مشکلات ما از جمله خروج از رکود و ایجاد رونق کسب و کار حل می‌شود.

پیکر سر لشکر سلیمی فردا تشییع می‌شود

مراسم تشییع پیکر فرمانده سابق ارتش ۱۳ بهمن از مقابل مسجد جهاد ستادکل نیروهای مسلح برگزار می‌شود. به گزارش سپاهینوز، آیین تشییع پیکر امیر سرلشکر محمد سلیمی، فرمانده سابق ارتش روز سه‌شنبه ۹۴/۱۱/۱۳ ساعت ۸:۳۰ صبح از مسجد جهاد ستادکل نیروهای مسلح واقع در خیابان شهید قدوسی برگزار می‌شود. مراسم بزرگداشت این امیر سرفراز نیز روز پنجشنبه ۹۴/۱۱/۱۵ از ساعت ۱۰ تا ۱۱:۳۰ صبح در مسجد امام خمینی(ره) ستاد کل ارتش جمهوری اسلامی ایران واقع در خیابان شهید قدوسی، در نرسیده به چهارراه شهید بهشتی (قصر) برپاست.

تسلیمت سپاه پاسداران

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دیروز در پیامی درگذشت امیر سرلشکر محمد سلیمی را تسلیت گفت. به گزارش روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در بخشی از این پیام آمده است: مرحوم امیر سرلشکر محمد سلیمی یکی از فرماندهان عالی‌رتبه و فداکار نیروهای مسلح بود که پس از چندین دهه خدمت صادقانه در ارتش جمهوری اسلامی ایران و سنگر مشاور نظامی مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا، نقش ارزنده‌ای در عرصه‌های دفاعی و نظامی کشور از خود به یادگار گذارد. در پایان این پیام با تسلیت درگذشت قدید سعید امیر متعهد و مجاهد سرلشکر محمد سلیمی به محضر فرمانده معظم کل قوا امام‌خامنه‌ای عزیز (مدظله‌العالی)، خانواده معزز و هم‌زمان فداکار وی در ارتش جمهوری اسلامی ایران، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم رضوان الهی و برای بازماندگان مکرم صبر و شکیبایی مسألت شده است.

تورویست‌ها با چهره جدید وارد مذاکرات ژنو نشوند

استفان دی‌میسوتورا، نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل متحدوحسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه کشورمان پیرامون



آخرین وضعیت گفت‌وگوهای طرف‌های سوری در ژنو تلفنی گفت‌وگو کردند. دی‌میسوتورا در این گفت‌وگو تلفنی دستور کار گفت‌وگوهای ژنو را شامل روند سیاسی، آتش‌بس، مسائل انسانی و مبارزه با تروریسم عنوان کرد. امیرعبداللهیان نیز ضمن تأکید بر راه‌حل سیاسی برای برون رفت از بحران جاری سوریه، حمایت کشورمان را از گفت‌وگوهای سوری - سوری در ژنو اعلام کرد و گفت در نهایت مردم سوریه هستند که درباره آینده کشورشان تصمیم می‌گیرند. وی افزود: باید دقت و مراقبت کرد که تروریست‌ها با چهره‌های جدید وارد گفت‌وگو نشوند و از میز مذاکره استفاده ابرازی نکنند. امیرعبداللهیان افزود: تروریسم در آینده سوریه جای‌جایی نخواهد داشت و فقط مردم سوریه تصمیم خواهند گرفت.

انتقاد نمایندگان مجلس از سکوت مجلس در قبال قراردادهای IPC و ضرب و شتم دانشجویان در مقابل وزارت نفت

انتظار می‌رفت...

لاریجانی: با تظاهرات نمی‌توان قرارداد تنظیم کرد



گروه سیاسی: ضرب و شتم دانشجویان معترض به قراردادهای نفتی بیژن زنگنه روز گذشته در صحن علنی مجلس مطرح شد.

به گزارش «وطن امروز»، روز گذشته احمد توکل‌ی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی که پیش‌تر نیز انتقاداتی نسبت به قراردادهای IPC مطرح کرده بود، از سکوت رئیس مجلس نسبت به ضرب و شتم دانشجویان و دستگیری آنها در مقابل دفتر بیژن زنگنه اعتراض کرد. به گزارش خبرگزاری‌ها، توکل‌ی در تذکری آیین‌نامه‌ای با استناد به بند ۱۱ ماده ۲۴ آیین‌نامه داخلی مجلس و با اشاره به تجمع شبیه مقابل وزارت نفت، خطاب به لاریجانی گفت: انتظار می‌رفت شما درباره جمع‌ات صورت گرفته در مقابل وزارت نفت و نحوه برخورد با این افراد تذکری دهید، دانشجویان در اعتراض به قراردادهای جدید نفتی مقابل وزارت نفت تجمع کردند، البته من قبول دارم باید برای این تجمع مجوزی اخذ می‌کردند که متأسفانه این اقدام صورت نگرفت ولی اهمیت قرارداد نفتی به حدی بالاست که اگر دهها تظاهرات سراسری برای آن انجام شود، باز هم کافی نیست. وی همچنین با اشاره به دستگیری ۳۸ دانشجو مقابل وزارت نفت گفت: روز گذشته (شنبه) ۳۴ نفر از این دانشجویان آزاد شدند اما هنوز تکلیف ۴ نفر از آنها مشخص نیست، لذا از شما درخواست دارم به‌عنوان نماینده ملت ایران کمک کنید تا این افراد بزودی آزاد شوند چرا که اهمیت این قراردادها در اقتصاد همچون برجام در سیاست است.

سپس علی لاریجانی، رئیس مجلس در پاسخ به تذکر توکل‌ی توضیح داد: براساس پیگیری‌هایی که بنده شب گذشته انجام دادم، گویا تعدادی از این دانشجویان دیشب آزاد شده‌اند اما واقعیت آن است که تجمع باید براساس قانون صورت گیرد و باید این دانشجویان ضوابط قانونی را رعایت می‌کردند. رئیس مجلس تصریح کرد: فرض کنید شما نظری دارید و نسبت به پهندهای این قرارداد معترض هستید، بدون شک رفع آن، راه‌حل‌هایی دارد و با تظاهرات نمی‌توان قرارداد تنظیم کرد، بدون شک افراد صاحب‌نظر و حتی برخی دستگاه‌ها نظرات خود را در این خصوص اعلام کردند که البته ما نیز به هیأت تطبیق اعلام کردیم به این موضوع

رسیدگی کند. لاریجانی در پایان خاطر نشان کرد: در کشور نظمی برای رسیدگی به این امور وجود دارد و این مسائل در خیابان قابل حل نیست و افراد اگر نظری دارند، می‌توانند نظر خود را به صورت قانونی اعلام کنند. اظهارات لاریجانی در حالی است که روز گذشته دانشجویان معترض درباره این موضوع نشست خبری برگزار کردند. در این نشست با اشاره به اظهارات لاریجانی، دانشجویان تأکید کردند با برخورد سریع و گازانبری، اساسا در مقابل وزارت نفت جمعی صورت نگرفت که رئیس مجلس از آن انتقاد کرده است. مجتبی رئیس، دبیر اتحادیه جنبش عدالتخواه دانشجویی در این نشست خبری اظهار داشت: اتفاقی که روز گذشته (شنبه) افتاد در پیش‌بینی‌های ما نبود که در اعتراض به یک قرارداد نفتی چنین برخوردی با دانشجویان انقلابی صورت گیرد. وی افزود: از آذرماه امسال که از قراردادهای IPC در کنفرانس تهران رونمایی شد کارشناسان امر انتقاداتی را نسبت به این قراردادها وارد کردند و بعد از آن جنبش دانشجویی نیز به مطالبه‌گری پرداخت و سوال جنبش دانشجویی این بود که چرا مدل قراردادهای نفتی را منتشر نمی‌کنند. رئیس دفتر امور دانشجویان گفت: در همین زمینه بیانیه‌ها، مصاحبه‌ها و نامه‌نگاری‌هایی با وزارت نفت صورت گرفت و همچنین خطاب به نمایندگان مجلس نیز نامه‌هایی ارسال شده مجلس باید پاسدار استقلال کشور باشد و باید به وظیفه خود عمل کند. وی

اعتراض دانشجویان معترض به آن چنین برخوردی می‌شود، مگر وظیفه دانشجویان جز مطالبه‌گری است و سوال این است که چرا آقای زنگنه پاسخگو نیست و این سوال برای همه جامعه ایجاد شده است. محمدامین سلیمی، دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور در این نشست خبری اظهار داشت: راجع به اتفاقات روز شنبه بزرگ‌ترین خیانتی که رسانه‌های حامی دولت می‌توانند انجام دهند این است که در نیت دانشجویان دلسوز انقلاب اسلامی تشکیک ایجاد کنند. وی افزود: این برای ما سوال است که قراردادهایی که بسته‌اند چه هست و چرا به مردم نمی‌گویند؟! بسیج دانشجویی از دولت دعوت می‌کند تا در فضایی عقلانی و منطقی به دفاع از IPC بپردازد. سلیمی خاطر نشان کرد: جمع‌بندی این است که قراردادهای نفتی

افزود: مجلسی که در مورد قیمت شیر و مرغ تصمیم می‌گیرد چرا باید در چنین مسأله مهمی اظهار نظر نکند. دبیر اتحادیه جنبش عدالتخواه دانشجویی اظهار داشت: دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی اظهار داشت: تحلیل جنبش دانشجویی این است که قراردادهای نفتی عقب‌نشینی ایران به سال ۱۳۸۳ خواهد بود و فاتحه مراحل کشف، استخراج و توسعه نفت خوانده می‌شود. وی در پایان گفت: برای شرکت‌های ملی هم هیچ سهمی در این قراردادها قائل نشده‌اند و خودباوری در صنعت نفت ما جایگاهی ندارد. مسعود حسن‌لو، مسؤول بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق در این نشست خبری اظهار داشت: دولت در دو و نیم سال گذشته فضای امنیتی بی‌پایه‌ای را در کشور حاکم کرده است و این نقد اول ما است. وی افزود: انتظار از دولت این است که در سطوح مختلف و در جمع دانشجویان حاضر شوند و انتقادهای آنان را بشنوند ولی چنین رویکردی در دولت آقای روحانی مشاهده نشده است. به گزارش نسیم، مسؤول بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق اظهار داشت: قراردادهای IPC در بازه‌ای شکل می‌گیرد که توجه جامعه و فضای روانی به انتخابات معطوف است، جنبش دانشجویی وظیفه خود می‌داند که در چنین فضایی دیده‌بان بیدار جامعه باشد تا برخی کاسب‌ها از این شرایط برای تراج ملت استفاده‌نکنند.

قانون محدودیت ویزا در آمریکا اجرا شد؛ عراقچی هنوز از قول جان کری می‌گوید!

عاقلان دانند



بازرگان در سفر به ایران دچار مشکل نشوند. در مراحل بعدی قرار است تمهیداتی به خرج دهند که برای افراد دیگر مشکلی ایجاد نشود. منتظریم تصمیم مقامات آمریکایی در رابطه با نوع اجرای قانون ویزا تأثیرات خود را بگذارد و ببینیم به آن شکل که تصویب شده اجرا می‌شود، خلیلی در عراق، سودان یا سوریه سفر کرده باشند

- افرادی که در کسوت روزنامه‌نگار برای تهیه گزارش به کشورهای ایران، عراق، سودان یا سوریه سفر کرده باشند

- افرادی که پس از جمع‌بندی «برنامه جامع اقدام مشترک» (۱۴ جولای ۲۰۱۵) با هدف‌های مرتبط با امور بازرگانی به ایران سفر کرده باشند

همچنین برای افرادی که به‌دلیل ضروری همچون بیماری و تجارت یا خدمات انسان‌دوستانه خواستار سفر به آمریکا باشند، تمهیدات ویژه‌ای برای تسریع خدمات کنسولی و روادید در نظر گرفته شده است.

این تنها استثناهایی است که دولت آمریکا

برای سفر به ایران در نظر گرفته است. تنها مورد تجاری نیز مربوط به آمد و شدی است که تنها در محدوده برجام صورت می‌گیرد. در واقع مواضع بر سر راه منافع تروئیکای اروپایی برداشته شده است. کاملاً مشخص است که تغییرات ناچیز اعمال شده در قانون محدودیت روادید برای آمریکا، در مقابل هزینه هنگفتی که این قانون به وضعیت اقتصادی ایران بویژه صنعت توریسم وارد کرده، بسیار ناچیز است و همان‌گونه که پیش‌تر رسانه‌ها به آن اشاره کردند، این قانون از آنجا که عادی‌سازی تجارت خارجی ایران را با مانع مواجه می‌کند؛ خلاف تمهیدات آمریکا در برجام است! البته در همان زمان مقامات دولتی به این موضوع یعنی نقض برجام با اجرای این قانون اعتراف کرده بودند اما گویی عباس عراقچی در مجموعه تیم مذاکره‌کننده این نقش را پذیرفته است تا به توجیه یا اصطلاحاً ماله‌کشی خلف وعده‌های آمریکا بپردازد! تاسف‌انگیزتر این است که همین فرد اکنون رئیس ستاد پیگیری برجام است! یعنی دیده‌بان ایران برای رصد اقدامات آمریکا است! نکته تاسف‌انگیزتر این است که برخی اعضای تیم مذاکره کننده همانند عراقچی، کمترین نگرانی نسبت به قضاوت عمومی درباره رفتار خود ندارند! و به همین دلیل در روند تناقض‌گویی‌های این افراد خلیلی وارد نمی‌شود! درحالی که با توجه به اجرای قانون محدودیت ورود به خاک آمریکا و خلف‌وعده جان کری، امثال عباس عراقچی باید نسبت به اظهارات پیشین خود و استناد به قول اوپاما، از افکار عمومی عذرخواهی کرده و تمهیدی برای برخورد با این خلف وعده آمریکایی‌ها بنیندیشند دهند، وی یعنی عراقچی چشم در چشم میلیون‌ها ایرانی منتظر تأثیر اقداماتی است که آمریکایی‌ها انجام ندادند!

اعطای نشان فتح از سوی فرمانده کل قوا به فرماندهان عملیات بازداشت متجاوزان آمریکایی در خلیج فارس

فتح این است

سردار فدوی، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ۴ تن از فرماندهان این نیرو که در جریان توقیف شناورهای آمریکایی و بازداشت تفنگداران متجاوز آمریکا در محدوده جزیره فارسی، اقدام شجاعانه و بهنگام کرده بودند، به افتخار دریافت «نشان فتح» از دست حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی و فرمانده معظم کل قوا نائل شدند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، فرمانده کل قوا همچنین با تشویق درجه و ارشدیت به سایر فرماندهان و کارکنان مربوط به این عملیات حسب درخواست ستاد کل نیروهای مسلح موافقت کردند.



لیست خبرگان جامعین برای استان‌ها نهایی شد

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز از تکمیل و نهایی‌شدن لیست خبرگان جامعین برای استان‌ها خبر داد. آیت‌الله موحدی‌کرمانی درباره نهایی شدن لیست خبرگان برای تهران نیز گفت: لیست تهران هنوز نهایی نشده است. از سوی دیگر بنا به تصمیم اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و جامعه روحانیت مبارز، لیست خبرگان جامعین در انتخابات مجلس شورای اسلامی، برای استان‌ها نهایی شد.



گفت‌وگو با فارس، از تکمیل و نهایی شدن لیست خبرگان جامعین (جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و جامعه روحانیت مبارز) برای استان‌ها خبر داد. آیت‌الله موحدی‌کرمانی درباره نهایی شدن لیست خبرگان برای تهران نیز گفت: لیست تهران هنوز نهایی نشده است. از سوی دیگر بنا به تصمیم اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و جامعه روحانیت مبارز، حسن روحانی در لیست کاندیداهای مورد حمایت جامعین در انتخابات مجلس خبرگان رهبری قرار می‌گیرد. یک منبع خبری با اعلام این خبر به تسنیم گفت که نام حسن روحانی در لیست تهران جامعین قرار خواهد گرفت.

اتحاد اصلاح‌طلبان و رهروان

عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت گفت در نشست‌هایی از این فراکسیون، پیشنهاد ائتلاف بین اصلاح‌طلبان و اصولگرایان معتدل نزدیک به دولت مطرح شده است. عوض حیدرپور در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در نشست‌هایی با دوستان در فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت این پیشنهاد مطرح شد اما در نشست‌هایی با اصلاح‌طلبان معتدل و اصولگرایان معتدل نزدیک به دولت تشکیل شد که البته هنوز به جمع‌بندی و خروجی در این رابطه دست پیدا نکردیم. وی گفت: رازینی و پیشرفتی در این قضیه حاصل نشده است و تنها یک نظر است، ولی امیدواریم این اتفاق بیفتد چون به باور ما معرفی طیف سومی با حضور متدینان یا مثنی استمال می‌تواند برای کشور مفید و مناسب باشد.

دستگیری تفنگداران آمریکایی برای مواظبت از خطوط قرمز بود



معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: پاسداران نیروی دریایی به نوعی مواظبت از مرزها و خطوط قرمز را در دستگیری تفنگداران آمریکایی به نمایش گذاشتند. سردار رسول سنایی‌راد در گفت‌وگو با مهر اشاره به بیانات مقام معظم رهبری درباره اینکه مسؤولان در همه عرصه‌ها باید از مجاری دستگیری تفنگداران آمریکایی درس بگیرند، اظهار داشت: در ایسن واقعه وقتی تفنگداران دریایی آمریکا به آب‌های سرزمینی‌مان تجاوز کردند، مذافعان نیروی دریایی سپاه بلافاصله واکنش نشان دادند، این واکنش با رعایت اصول و ضوابط نظامی و حتی انسانی، اقتدار جمهوری اسلامی ایران را در مقابل تجاوز دشمن به نمایش گذاشت. در مقابل معاون اقدام بهنگام و متناسب انجام شد. معاون سیاسی سپاه پاسداران با بیان اینکه وقتی بیگانگان از خطوط قرمز تجاوز کردند، نیروهای ما دست روی دست نگذاشتند، افزود: آنها به نوعی مواظبت از مرزها و خطوط قرمز را در این واقعه به نمایش گذاشتند. آنها همراه با اقتدار و بسیار عاقلانه و حکیمانه هیچ بهانه‌ای به دست دشمن ندادند و توانستند از مرزها و خطوط قرمز ما حفاظت کنند. سنایی‌راد ادامه داد: وقتی در همه زمینه‌ها آمادگی و هوشیاری وجود داشته باشد، می‌توانیم بدون بهانه دادن به دست دیگران، از منافع ملی و مصالح نظام دفاع کنیم. وی خاطر نشان کرد: اینکه حضرت آقای فرمایند این اقدام الگو باشد، به این دلیل است که در این واقعه چند ویژگی وجود دارد: روحیه جهادی، انجام بموقع امور و رعایت اصول حرفه‌ای از این ویژگی‌هاست. معاون سیاسی سپاه پاسداران با اشاره به اینکه در عرصه‌های مختلف ما خلأ داریم و کاری که انجام می‌شود منطبق با اصول و ضوابط حرفه‌ای نیست، ادامه داد: به نظر می‌رسد اگر ما از این الگو که در عرصه عمل اتفاق افتاد و نه در عرصه شعار استفاده کنیم، به بسیاری از مسائل می‌توانیم پاسخ دهیم. سنایی‌راد خاطر نشان کرد: وقتی ما در عرصه موشکی، هسته‌ای و مقابله با دشمن می‌توانیم مشکلات خود را حل کنیم، دلیلی ندارد در عرصه اقتصاد و سیاست لغزش‌ها و خلأهایی را شاهد باشیم. وی با تأکید بر اینکه حضرت آقا دستگیری تفنگداران آمریکایی توسط نیروی دریایی سپاه را به‌عنوان یک الگو معرفی کرده‌اند، افزود: اگر مسؤولان به انجام وظیفه متعهد باشند، با توکل به خدا و روحیه جهادی می‌توانند پاسخگوی بسیاری از مسائل باشند.